Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894
Site www.uece.br/sodc

RESOLUÇÃO Nº 2095/2025 - CONSU, de 18 de novembro de 2025.

CRIA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CULTURA
OCEÂNICA E SUSTENTABILIDADE NA EDUCAÇÃO
BÁSICA - MODALIDADE EAD .

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE,  ad referendum do Conselho Universitário - CONSU:

Art. 1º . Criar o CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CULTURA OCEÂNICA E
SUSTENTABILIDADE NA EDUCAÇÃO BÁSICA - MODALIDADE EA D, do Centro de
Ciências e Tecnologia/CCT da Universidade Estadual do Ceará/UECE, nos termos do
Processo NUP  31032.004818/2025-14.

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
demais disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 18 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Dárcio Ítalo Alves Teixeira
Vice-Reitor no exercício da Reitoria da UECE